
  Caderno I do dia 26 de Junho de 2024   Ano XXVI Nº 6260

GABINETE DO PREFEITO
PODER EXECUTIVO

Ato n° 8229 de 12 de junho de 2024.

Republicado por Incorreção

Dispõe sobre a nomeação para cargo de

provimento efetivo perante o Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72, inciso VI a

IX, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, datada de 05

de abril de 1990;

Considerando o disposto no Art. 8º, combinado com Art.

11, inciso I, da Lei Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006

(Estatuto dos Servidores Públicos do Poder Executivo do Município

de Juazeiro do Norte);

Considerando os termos da Lei Municipal Complementar

nº 120, de 14 de março de 2019, a qual cria novos cargos e acrescenta

vagas a cargos existentes para provimento efetivo no quadro de pessoal

do Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte;

Considerando os termos do Edital nº 001/2019, o qual

tornou público a abertura de Concurso de Provas e Títulos realizado

pelo Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte, destinado

ao provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendo sido homologado em data de 30 de março

de 2020;

Considerando os termos do Edital de Convocação nº 24/

2024, publicado no Diário Oficial do Município em 26 de abril de

2024, por força do Agravo de Instrumento n° 3000489-

07.2024.8.06.0000.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o(a) Sr(a) ELISÂNGELA REGINALDO

ALVES, portadora do RG n° 20XXXXXXXXX16, SSPDS-CE, inscrita

no CPF n° XXX.380.433-XX classificada em 08° lugar do cadastro

reserva em Concurso Público de Provas e Títulos, para ocupar o

cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Apoio Educacional, sendo

sua remuneração mensal de R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito

reais) para lotação na u:Secretaria Municipal de Educação- SEDUC

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 12 de junho de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

T E R M O    D E    P O S S E

Aos 12 (doze) dias do mês de junho do ano de 2024 (dois

mil e vinte e quatro), às 09h na Rua Interventor Francisco Erivano

Cruz, 120, 2° andar, no Centro Administrativo de Juazeiro do Norte-

CE, Estado do Ceará, presente o Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, compareceu o(a) Sr(a)

ELISÂNGELA REGINALDO ALVES em virtude de haver sido

aprovado em Concurso de Provas e Títulos realizado pelo Poder

Executivo do Município de Juazeiro do Norte/CE, nos ditames do

Edital nº 001/2019, de 20 de março de 2019, destinado ao

provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendo sido homologado em data de 30 de março

de 2020, a qual foi convocado por força do Edital de Convocação nº

24/2024, publicado no Diário Oficial do Município em 26 de abril

de 2024,  sendo sua remuneração de R$ 998,00 (novecentos e noventa

e oito reais) como salário base, com carga horária mensal de 200

(duzentas) horas mensais, para tomar posse e exercer o cargo de

provimento efetivo de Auxiliar de Apoio Educacional, com lotação

na Secretaria Municipal de Educação, afim de investir-se nesse cargo,

assumindo sob o penhor de sua honra e compromisso de fielmente

cumprir os deveres e desempenhar as atribuições conferidas na Lei

Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Poder Executivo do Município de Juazeiro do

Norte), envidando todos os esforços necessários, material e moral da

Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte.

E, para constar, o presente termo foi preenchido no modelo

próprio e devidamente assinado pelo Senhor Prefeito Municipal de

Juazeiro do Norte, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, e pelo(a)

nomeado(a), o(a) Sr(a) ELISÂNGELA REGINALDO ALVES que,

por sua vez, confirma haverem sido cumpridas as exigências e

formalidades legais, quanto à posse.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JUNHO DE 2024

ELISÂNGELA REGINALDO ALVES

EMPOSSADO(A)

Ato n° 8230 de 12 de junho de 2024.

Republicado por Incorreção

Dispõe sobre a nomeação para cargo de

provimento efetivo perante o Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72,

inciso VI a IX, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte,

datada de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto no Art. 8º, combinado com Art.

11, inciso I, da Lei Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006

(Estatuto dos Servidores Públicos do Poder Executivo do Município

de Juazeiro do Norte);

Considerando os termos da Lei Municipal Complementar

nº 120, de 14 de março de 2019, a qual cria novos cargos e acrescenta

vagas a cargos existentes para provimento efetivo no quadro de pessoal

do Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte;

Considerando os termos do Edital nº 001/2019, o qual

tornou público a abertura de Concurso de Provas e Títulos realizado

pelo Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte, destinado

ao provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendo sido homologado em data de 30 de março

de 2020;

Considerando os termos do Edital de Convocação nº 25/

2024, publicado no Diário Oficial do Município em 07 de maio de

2024, conforme Decisão Judicial por força do Processo n° 3000293-

89.2024.8.06.0112.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o(a) Sr(a) MONYELLE DE OLIVEIRA

CALISTRO portador(a) do RG n° 20XXXXXXX01 SSP- CE, inscrito

(a) no CPF n° XXX.543.883-XX classificado(a) em 02° classificada

cadastro reserva no Concurso Público de Provas e Títulos, para ocupar

o cargo de provimento efetivo de Farmacêutico Nasf, sendo sua

remuneração mensal de R$ 3.395,56 (três mil trezentos e noventa e

cinco e cinquenta e seis centavos), para lotação na Secretaria de Saúde-

SESAU.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 12 de junho de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

T E R M O D E P O S S E

Aos 12 (doze) dias do mês de junho do ano de 2024 (dois

mil e vinte e quatro), às 09h na Rua Interventor Francisco Erivano

Cruz, 120, 2° andar, no Centro Administrativo de Juazeiro do Norte-

CE, Estado do Ceará, presente o Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, compareceu o(a) Sr(a)

MONYELLE DE OLIVEIRA CALISTRO em virtude de haver sido

aprovado em Concurso de Provas e Títulos realizado pelo Poder

Executivo do Município de Juazeiro do Norte/CE, nos ditames do

Edital nº 001/2019, de 20 de março de 2019, destinado ao

provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendo sido homologado em data de 30 de março

de 2020, a qual foi convocado por força do Edital de Convocação nº

25/2024, publicado no Diário Oficial do Município em 07 de maio

de 2024, sendo sua remuneração de R$ 3.395,56 (três mil trezentos

e noventa e cinco e cinquenta e seis centavos), como salário base, com

carga horária mensal de 200 (duzentas) horas, para tomar posse e

exercer o cargo de provimento efetivo de Framacêutico Nasf, com

lotação na Secretaria de Saúde, afim de investir-se nesse cargo,

assumindo sob o penhor de sua honra e compromisso de fielmente

cumprir os deveres e desempenhar as atribuições conferidas na Lei

Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Poder Executivo do Município de Juazeiro do

Norte), envidando todos os esforços necessários, material e moral da

Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte.

E, para constar, o presente termo foi preenchido no modelo

próprio e devidamente assinado pelo Senhor Prefeito Municipal de

Juazeiro do Norte, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, e pelo(a)

nomeado(a), o(a) Sr(a) MONYELLE DE OLIVEIRA CALISTRO

que, por sua vez, confirma haverem sido cumpridas as exigências e

formalidades legais, quanto à posse.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

MONYELLE DE OLIVEIRA CALISTRO

EMPOSSADO(A)



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

Ato n° 8231 de 12 de junho de 2024.

Republicado por Incorreção

Dispõe sobre a nomeação para cargo de

provimento efetivo perante o Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72,

inciso VI a IX, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte,

datada de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto no Art. 8º, combinado com Art.

11, inciso I, da Lei Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006

(Estatuto dos Servidores Públicos do Poder Executivo do Município

de Juazeiro do Norte);

Considerando os termos da Lei Municipal Complementar

nº 120, de 14 de março de 2019, a qual cria novos cargos e acrescenta

vagas a cargos existentes para provimento efetivo no quadro de pessoal

do Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte;

Considerando os termos do Edital nº 001/2019, o qual

tornou público a abertura de Concurso de Provas e Títulos realizado

pelo Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte, destinado

ao provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendo sido homologado em data de 30 de março

de 2020;

Considerando os termos do Edital de Convocação nº 27/

2024, publicado no Diário Oficial do Município em 15 de maio de

2024, conforme Decisão Judicial por força do Processo n° 3000352-

77.2024.8.06.0112.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o(a) Sr(a) CYNARA DAIANNE DE

CARVALHO LIMA portador(a) do RG n° 21XXXX7 SSPPI, inscrito

(a) no CPF n° XXX.033.133-XX classificado(a) em 04° classificada

cadastro reserva no Concurso Público de Provas e Títulos, para ocupar

o cargo de provimento efetivo de Professor Fundamental, sendo sua

remuneração mensal de R$ 2.836,12 (dois mil, oitocentos e trinta e

seis reais e doze centavos), para lotação na Secretaria de Educação-

SEDUC.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 12 de junho de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

T E R M O D E P O S S E

Aos 12 (doze) dias do mês de junho do ano de 2024 (dois

mil e vinte e quatro), às 09h na Rua Interventor Francisco Erivano

Cruz, 120, 2° andar, no Centro Administrativo de Juazeiro do Norte-

CE, Estado do Ceará, presente o Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, compareceu o(a) Sr(a)

CYNARA DAIANNE DE CARVALHO LIMA em virtude de haver

sido aprovado em Concurso de Provas e Títulos realizado pelo Poder

Executivo do Município de Juazeiro do Norte/CE, nos ditames do

Edital nº 001/2019, de 20 de março de 2019, destinado ao

provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendo sido homologado em data de 30 de março

de 2020, a qual foi convocado por força do Edital de Convocação nº

27/2024, publicado no Diário Oficial do Município em 15 de maio

de 2024, sendo sua remuneração de R$ 2.836,12 (dois mil, oitocentos

e trinta e seis reais e doze centavos), como salário base, com carga

horária mensal de 200 (duzentas) horas, para tomar posse e exercer o

cargo de provimento efetivo de Professor Ensino Fundamental, com

lotação na Secretaria de Educação, afim de investir-se nesse cargo,

assumindo sob o penhor de sua honra e compromisso de fielmente

cumprir os deveres e desempenhar as atribuições conferidas na Lei

Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Poder Executivo do Município de Juazeiro do

Norte), envidando todos os esforços necessários, material e moral da

Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte.

E, para constar, o presente termo foi preenchido no modelo

próprio e devidamente assinado pelo Senhor Prefeito Municipal de

Juazeiro do Norte, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, e pelo(a)

nomeado(a), o(a) Sr(a) CYNARA DAIANNE DE CARVALHO

LIMA que, por sua vez, confirma haverem sido cumpridas as exigências

e formalidades legais, quanto à posse.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

CYNARA DAIANNE DE CARVALHO LIMA

EMPOSSADO(A)



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JUNHO DE 2024

Ato n° 8232 de 12 de junho de 2024.

Republicado por Incorreção

Dispõe sobre a nomeação para cargo de

provimento efetivo perante o Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72,

inciso VI a IX, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte,

datada de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto no Art. 8º, combinado com Art.

11, inciso I, da Lei Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006

(Estatuto dos Servidores Públicos do Poder Executivo do Município

de Juazeiro do Norte);

Considerando os termos da Lei Municipal Complementar

nº 120, de 14 de março de 2019, a qual cria novos cargos e acrescenta

vagas a cargos existentes para provimento efetivo no quadro de pessoal

do Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte;

Considerando os termos do Edital nº 001/2019, o qual

tornou público a abertura de Concurso de Provas e Títulos realizado

pelo Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte, destinado

ao provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendo sido homologado em data de 30 de março

de 2020;

Considerando os termos do Edital de Convocação nº 27/

2024, publicado no Diário Oficial do Município em 15 de maio de

2024, conforme Decisão Judicial por força do Processo n° 3000368-

31.2024.8.06.0112.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o(a) Sr(a) MARIA ALINE ALVES

RODRIGUES portador(a) do RG n° 20XXXXXXXXX16 SSP- CE,

inscrito (a) no CPF n° XXX.823.873-XX classificado(a) em 49°

classificada cadastro reserva no Concurso Público de Provas e Títulos,

para ocupar o cargo de provimento efetivo de Professor Fundamental,

sendo sua remuneração mensal de R$ 2.836,12 (dois mil, oitocentos

e trinta e seis reais e doze centavos), para lotação na Secretaria de

Educação- SEDUC.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 12 de junho de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

T E R M O D E P O S S E

Aos 12 (doze) dias do mês de junho do ano de 2024 (dois

mil e vinte e quatro), às 09h na Rua Interventor Francisco Erivano

Cruz, 120, 2° andar, no Centro Administrativo de Juazeiro do Norte-

CE, Estado do Ceará, presente o Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, compareceu o(a) Sr(a)

MARIA ALINE ALVES RODRIGUES em virtude de haver sido

aprovado em Concurso de Provas e Títulos realizado pelo Poder

Executivo do Município de Juazeiro do Norte/CE, nos ditames do

Edital nº 001/2019, de 20 de março de 2019, destinado ao

provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendo sido homologado em data de 30 de março

de 2020, a qual foi convocado por força do Edital de Convocação nº

27/2024, publicado no Diário Oficial do Município em 15 de maio

de 2024, sendo sua remuneração de R$ 2.836,12 (dois mil, oitocentos

e trinta e seis reais e doze centavos), como salário base, com carga

horária mensal de 200 (duzentas) horas, para tomar posse e exercer o

cargo de provimento efetivo de Professor Ensino Fundamental, com

lotação na Secretaria de Educação, afim de investir-se nesse cargo,

assumindo sob o penhor de sua honra e compromisso de fielmente

cumprir os deveres e desempenhar as atribuições conferidas na Lei

Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Poder Executivo do Município de Juazeiro do

Norte), envidando todos os esforços necessários, material e moral da

Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte.

E, para constar, o presente termo foi preenchido no modelo

próprio e devidamente assinado pelo Senhor Prefeito Municipal de

Juazeiro do Norte, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, e pelo(a)

nomeado(a), o(a) Sr(a) MARIA ALINE ALVES RODRIGUES que,

por sua vez, confirma haverem sido cumpridas as exigências e

formalidades legais, quanto à posse.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

MARIA ALINE ALVES RODRIGUES

EMPOSSADO(A)



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

Ato n° 8233 de 14 de junho de 2024.

Republicado por Incorreção

Dispõe sobre a nomeação para cargo de

provimento efetivo perante o Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72,

inciso VI a IX, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte,

datada de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto no Art. 8º, combinado com Art.

11, inciso I, da Lei Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006

(Estatuto dos Servidores Públicos do Poder Executivo do Município

de Juazeiro do Norte);

Considerando os termos da Lei Municipal Complementar

nº 120, de 14 de março de 2019, a qual cria novos cargos e acrescenta

vagas a cargos existentes para provimento efetivo no quadro de pessoal

do Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte;

Considerando os termos do Edital nº 001/2019, o qual

tornou público a abertura de Concurso de Provas e Títulos realizado

pelo Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte, destinado

ao provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendont: sido homologado em data de 30 de

março de 2020;

Considerando os termos do Edital de Convocação nº 28/

2024, publicado no Diário Oficial do Município em 22 de maio de

2024, por força de decisão judicial proferida pelo Juízo da 2° Vara

Cível da Comarca de Juazeiro do Norte- CE no processo n° 3000355-

32.2024.8.06.0112

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o(a) Sr(a) MARYANE SOUSA RAMOS

portador(a) do RG n° 20XXXXXXXXX72 SSPDS-CE, inscrito (a)

no CPF n° XXX.861.583-XX classificado(a) em 13° classificada

cadastro reserva no Concurso Público de Provas e Títulos, para ocupar

o cargo de provimento efetivo de Professor Fundamental, sendo sua

remuneração mensal de R$ 2.836,12 (dois mil, oitocentos e trinta e

seis reais e doze centavos), para lotação na Secretaria de Educação-

SEDUC.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de junho de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

T E R M O D E P O S S E

Aos 14 (quatorze) dias do mês de junho do ano de 2024

(dois mil e vinte e quatro), às 09h na Rua Interventor Francisco

Erivano Cruz, 120, 2° andar, no Centro Administrativo de Juazeiro

do Norte-CE, Estado do Ceará, presente o Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, compareceu

o(a) Sr(a) MARYANE SOUSA RAMOS em virtude de haver sido

aprovado em Concurso de Provas e Títulos realizado pelo Poder

Executivo do Município de Juazeiro do Norte/CE, nos ditames do

Edital nº 001/2019, de 20 de março de 2019, destinado ao

provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendo sido homologado em data de 30 de março

de 2020, a qual foi convocado por força do Edital de Convocação nº

28/2024, publicado no Diário Oficial do Município em 22 de maio

de 2024, sendo sua remuneração de R$ 2.836,12 (dois mil, oitocentos

e trinta e seis reais e doze centavos), como salário base, com carga

horária mensal de 200 (duzentas) horas, para tomar posse e exercer o

cargo de provimento efetivo de Professor Ensino Fundamental, com

lotação na Secretaria de Educação, afim de investir-se nesse cargo,

assumindo sob o penhor de sua honra e compromisso de fielmente

cumprir os deveres e desempenhar as atribuições conferidas na Lei

Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Poder Executivo do Município de Juazeiro do

Norte), envidando todos os esforços necessários, material e moral da

Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte.

E, para constar, o presente termo foi preenchido no modelo

próprio e devidamente assinado pelo Senhor Prefeito Municipal de

Juazeiro do Norte, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, e pelo(a)

nomeado(a), o(a) Sr(a) MARYANE SOUSA RAMOS que, por sua

vez, confirma haverem sido cumpridas as exigências e formalidades

legais, quanto à posse.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

MARYANE SOUSA RAMOS

EMPOSSADO(A)



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JUNHO DE 2024

Ato n° 8234  de 14 de junho de 2024.

Republicado por Incorreção

Dispõe sobre a nomeação para cargo de

provimento efetivo perante o Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72,

inciso VI a IX, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte,

datada de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto no Art. 8º, combinado com Art.

11, inciso I, da Lei Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006

(Estatuto dos Servidores Públicos do Poder Executivo do Município

de Juazeiro do Norte);

Considerando os termos da Lei Municipal Complementar

nº 120, de 14 de março de 2019, a qual cria novos cargos e acrescenta

vagas a cargos existentes para provimento efetivo no quadro de pessoal

do Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte;

Considerando os termos do Edital nº 001/2019, o qual

tornou público a abertura de Concurso de Provas e Títulos realizado

pelo Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte, destinado

ao provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendo sido homologado em data de 30 de março

de 2020;

Considerando os termos do Edital de Convocação nº 28/

2024, publicado no Diário Oficial do Município em 22 de maio de

2024, por força de decisão judicial proferida pelo Juízo da 2° Vara

Cível da Comarca de Juazeiro do Norte- CE no processo n° 3000357-

02.2024.8.06.0112.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o(a) Sr(a) RAPHAEL FERREIRA

PERDIGÃO portador(a) do RG n° 43XXXXXX8 SSP- SP, inscrito

(a) no CPF n° XXX.386.253-XX classificado(a) em 21° classificado

cadastro reserva no Concurso Público de Provas e Títulos, para ocupar

o cargo de provimento efetivo de Professor Fundamental, sendo sua

remuneração mensal de R$ 2.836,12 (dois mil, oitocentos e trinta e

seis reais e doze centavos), para lotação na Secretaria de Educação-

SEDUC.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de junho de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

T E R M O D E P O S S E

Aos 14 (quatorze) dias do mês de junho do ano de 2024

(dois mil e vinte e quatro), às 09h na Rua Interventor Francisco

Erivano Cruz, 120, 2° andar, no Centro Administrativo de Juazeiro

do Norte-CE, Estado do Ceará, presente o Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, compareceu

o(a) Sr(a) RAPHAEL FERREIRA PERDIGÃO em virtude de haver

sido aprovado em Concurso de Provas e Títulos realizado pelo Poder

Executivo do Município de Juazeiro do Norte/CE, nos ditames do

Edital nº 001/2019, de 20 de março de 2019, destinado ao

provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendo sido homologado em data de 30 de março

de 2020, a qual foi convocado por força do Edital de Convocação nº

28/2024, publicado no Diário Oficial do Município em 22 de maio

de 2024, sendo sua remuneração de R$ 2.836,12 (dois mil, oitocentos

e trinta e seis reais e doze centavos), como salário base, com carga

horária mensal de 200 (duzentas) horas, para tomar posse e exercer o

cargo de provimento efetivo de Professor Ensino Fundamental, com

lotação na Secretaria de Educação, afim de investir-se nesse cargo,

assumindo sob o penhor de sua honra e compromisso de fielmente

cumprir os deveres e desempenhar as atribuições conferidas na Lei

Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Poder Executivo do Município de Juazeiro do

Norte), envidando todos os esforços necessários, material e moral da

Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte.

E, para constar, o presente termo foi preenchido no modelo

próprio e devidamente assinado pelo Senhor Prefeito Municipal de

Juazeiro do Norte, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, e pelo(a)

nomeado(a), o(a) Sr(a) RAPHAEL FERREIRA PERDIGÃO que,

por sua vez, confirma haverem sido cumpridas as exigências e

formalidades legais, quanto à posse.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

RAPHAEL FERREIRA PERDIGÃO

EMPOSSADO(A)



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

Ato n° 8235 de 14 de junho de 2024.

Republicado por Incorreção

Dispõe sobre a nomeação para cargo de

provimento efetivo perante o Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72,

inciso VI a IX, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte,

datada de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto no Art. 8º, combinado com Art.

11, inciso I, da Lei Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006

(Estatuto dos Servidores Públicos do Poder Executivo do Município

de Juazeiro do Norte);

Considerando os termos da Lei Municipal Complementar

nº 120, de 14 de março de 2019, a qual cria novos cargos e acrescenta

vagas a cargos existentes para provimento efetivo no quadro de pessoal

do Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte;

Considerando os termos do Edital nº 001/2019, o qual

tornou público a abertura de Concurso de Provas e Títulos realizado

pelo Poder Executivo do Município de Juazeiro do Norte, destinado

ao provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendo sido homologado em data de 30 de março

de 2020;

Considerando os termos do Edital de Convocação nº 28/

2024, publicado no Diário Oficial do Município em 22 de maio de

2024, por força de decisão judicial proferida pelo Juízo da 2° Vara

Cível da Comarca de Juazeiro do Norte- CE no processo n° 3000345-

85.2024.8.06.0112.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o(a) Sr(a) CAROLINA ALVES BEZERRA

portador(a) do RG n° 20XXXXXXXXX53 SSP- CE, inscrito (a) no

CPF n° XXX.226.373-XX classificado(a) em 44° classificado cadastro

reserva no Concurso Público de Provas e Títulos, para ocupar o

cargo de provimento efetivo de Professor Fundamental, sendo sua

remuneração mensal de R$ 2.836,12 (dois mil, oitocentos e trinta e

seis reais e doze centavos), para lotação na Secretaria de Educação-

SEDUC.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de junho de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

T E R M O D E P O S S E

Aos 14 (quatorze) dias do mês de junho do ano de 2024

(dois mil e vinte e quatro), às 09h na Rua Interventor Francisco

Erivano Cruz, 120, 2° andar, no Centro Administrativo de Juazeiro

do Norte-CE, Estado do Ceará, presente o Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, compareceu

o(a) Sr(a) CAROLINA ALVES BEZERRA em virtude de haver sido

aprovado em Concurso de Provas e Títulos realizado pelo Poder

Executivo do Município de Juazeiro do Norte/CE, nos ditames do

Edital nº 001/2019, de 20 de março de 2019, destinado ao

provimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Executivo Municipal, tendo sido homologado em data de 30 de março

de 2020, a qual foi convocado por força do Edital de Convocação nº

28/2024, publicado no Diário Oficial do Município em 22 de maio

de 2024, sendo sua remuneração de R$ 2.836,12 (dois mil, oitocentos

e trinta e seis reais e doze centavos), como salário base, com carga

horária mensal de 200 (duzentas) horas, para tomar posse e exercer o

cargo de provimento efetivo de Professor Ensino Fundamental, com

lotação na Secretaria de Educação, afim de investir-se nesse cargo,

assumindo sob o penhor de sua honra e compromisso de fielmente

cumprir os deveres e desempenhar as atribuições conferidas na Lei

Complementar nº. 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos

Servidores Públicos do Poder Executivo do Município de Juazeiro do

Norte), envidando todos os esforços necessários, material e moral da

Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte.

E, para constar, o presente termo foi preenchido no modelo

próprio e devidamente assinado pelo Senhor Prefeito Municipal de

Juazeiro do Norte, Dr. GLÊDSON LIMA BEZERRA, e pelo(a)

nomeado(a), o(a) Sr(a) CAROLINA ALVES BEZERRA que, por

sua vez, confirma haverem sido cumpridas as exigências e formalidades˜

legais, quanto à posse.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

CAROLINA ALVES BEZERRA

EMPOSSADO(A)



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JUNHO DE 2024

OFÍCIO Nº 0127/2024-SEFIN/TESOURARIA

Juazeiro do Norte, 15 de maio de 2024.

Ilmo Senhor

Elias Farias de Sousa

Gerente do Banco Bradesco

Juazeiro do Norte/Ce

Prezado Senhor,

Para fins de atualização de nosso cadastro, informamos os

cargos e representantes autorizados a praticarem, a partir desta data,

os atos abaixo relacionados à movimentação das contas de titularidade

do Município de Juazeiro do Norte.

I – INCLUSÃO DE REPRESENTAÇÃO

REPRESENTANTES AUTORIZADOS

CARGO CPF

Márcia Pereira da Silva Franca XXX.069.213-XX

Secretária de Educação

Rebiane Leite Figueiredo XXX.881.573-XX

Agente Pagador do Tesouro

II – ASSINATURA:

 Os titulares dos cargos assinam conjuntamente.

III – PODERES

 - Abrir contas de depósito;

 - Emitir cheques;

 - Autorizar cobrança;

 - Receber, passar recibo e dar quitação;

 - Solicitar saldos, extratos e comprovantes;

 - Endossar cheques;

 - Cancelar cheques;

 - Baixar cheques;

 - Efetuar resgates/aplicações financeiras;

 - Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;

 - Efetua saques – conta corrente;

 - Efetuar pagamentos por meio eletrônico;

 - Efetuar transferência por meio eletrônico;

 - Efetuar transferência para mesma titularidade;

 - Emitir comprovantes;

 - Encerrar contas de depósito;

 - Liberar arquivo de pagamento do Gerenciador Financeiro/AASP;

 - Assinar Instrumento de convenio e contrato de Prestação de Serviço.

SEC. DE EDUCAÇÃO - SEDUC                                 Nº CONTA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SEDUC (BRADESCO)

Agencia 0692-0                                                                         76723-9

Na oportunidade renovamos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Glêdson Lima Bezerra

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº129/2024 - SEFIN

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Municipal

de Educação - SEDUC, n° 404/2024-GAB-SEDUC de 07 de junho

de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ROSIVAN VIDAL ROCHA

CARIRI, inscrito no CPF sob nº XXX170523XX  e portadora do RG

nº 96XXXXXXX87, ocupante do cargo de GERENTE DE

EDUCAÇÃO INFANTIL, lotado na Secretaria Municipal de

Educação, 3 (três) diárias, no valor unitário de R$ 383,00 (trezentos

e oitenta e três), no valor total de R$1.149,00 (um mil cento e quarenta

e nove reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 287,25 (duzentos e

oitenta e sete reais e vite e cinco centavos), perfazendo o total de R$

1.436,25 (um mil quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e cinco

centavos), com a finalidade de participar da Formação Presencial do

Programa Compromisso Social Criança Alfabetizada, em Fortaleza,

nos dias 12, 13 e 14 de junho, tendo como início do afastamento o

dia 11 de junho de 2024, encerrando-se em  15 de junho de 2024.

Art. 2º – O deslocamento da viagem será via rodoviária.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor em 11 de junho de

2024.

Centro Administrativo, em Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, aos 11 de junho de 2024.

LEANDRO SARAIVA DANTAS DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº130/2024 - SEFIN

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Municipal

de Educação - SEDUC, n° 404/2024-GAB-SEDUC de 07 de junho

de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. JOICE MARIA DE SOUZA

FERREIRA,  inscrita  no CPF sob nº XXX.716.438-XX e portadora

do RG nº 95XXXXXXX26, ocupante do cargo de TÉCNICA DA

EDUCAÇÃO INFANTIL, lotado na Secretaria Municipal de

Educação, 3 (três) diárias, no valor unitário de R$ 383,00 (trezentos

e oitenta e três), no valor total de R$1.149,00 (um mil cento e quarenta

e nove reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 287,25 (duzentos e

oitenta e sete reais e vite e cinco centavos), perfazendo o total de R$

1.436,25 (um mil quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e cinco

centavos), com a finalidade de participar da Formação Presencial do

Programa Compromisso Social Criança Alfabetizada, em Fortaleza,

nos dias 12, 13 e 14 de junho, tendo como início do afastamento o

dia 11 de junho de 2024, encerrando-se em  15 de junho de 2024.

Art. 2º – O deslocamento da viagem será via rodoviária.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor em 11 de junho de

2024.

Centro Administrativo, em Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, aos 11 de junho de 2024.

LEANDRO SARAIVA DANTAS DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 131/2024 - SEFIN

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JUNHO DE 2024

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Municipal

de Educação - SEDUC, n° 404/2024-GAB-SEDUC de 07 de junho

de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. MARIA DAIANE DE

OLIVEIRA LIMA, inscrita  no CPF sob nº XXX.866.533-XX e

portadora do RG nº20XXXXXXXXX06, ocupante do cargo de

PROFESSORA/TÉCNICA FORMADORA, lotado na Secretaria

Municipal de Educação, 3 (três) diárias, no valor unitário de R$

383,00 (trezentos e oitenta e três), no valor total de R$1.149,00 (um

mil cento e quarenta e nove reais), acrescidas de 25%, equivalente a

R$ 287,25 (duzentos e oitenta e sete reais e vite e cinco centavos),

perfazendo o total de R$ 1.436,25 (um mil quatrocentos e trinta e

seis reais e vinte e cinco centavos), com a finalidade de participar da

Formação Presencial do Programa Compromisso Social Criança

Alfabetizada, em Fortaleza, nos dias 12, 13 e 14 de junho, tendo

como início do afastamento o dia 11 de junho de 2024, encerrando-

se em  15 de junho de 2024.

Art. 2º – O deslocamento da viagem será via rodoviária.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor em 11 de junho de

2024.

Centro Administrativo, em Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, aos 11 de junho de 2024.

LEANDRO SARAIVA DANTAS DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº133/2024 - SEFIN

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Municipal

de Educação - SEDUC, n° 404/2024-GAB-SEDUC de 07 de junho

de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. MARIA JOSÉ DE MELO

FERNANDES, inscrita no CPF sob nº XXX.479.214-XX e portadora

do RG nº 29XXX10, ocupante do cargo de PROFESSORA/TÉC.

DE ACOMPANHAMENTO FORMADORA , lotado na Secretaria

Municipal de Educação, 3 (três) diárias, no valor unitário de R$

383,00 (trezentos e oitenta e três), no valor total de R$1.149,00 (um

mil cento e quarenta e nove reais), acrescidas de 25%, equivalente a

R$ 287,25 (duzentos e oitenta e sete reais e vite e cinco centavos),

perfazendo o total de R$ 1.436,25 (um mil quatrocentos e trinta e

seis reais e vinte e cinco centavos), com a finalidade de participar da

Formação Presencial do Programa Compromisso Social Criança

Alfabetizada, em Fortaleza, nos dias 12, 13 e 14 de junho, tendo

como início do afastamento o dia 11 de junho de 2024, encerrando-

se em  15 de junho de 2024.

Art. 2º – O deslocamento da viagem será via rodoviária.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor em 11 de junho de

2024.

Centro Administrativo, em Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, aos 11 de junho de 2024.

LEANDRO SARAIVA DANTAS DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº135/2024 - SEFIN

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Municipal

de Educação - SEDUC, n° 404/2024-GAB-SEDUC de 07 de junho

de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. MARIA VANISA ANGELO

DE SOUSA, inscrita  no CPF sob nº XXX.234.733-XX e portadora

do RG nº 20XXXXXXXX-119, ocupante do cargo de TÉCNICA EM

EDUCAÇÃO INFANTIL , lotado na Secretaria Municipal de

Educação, 3 (três) diárias, no valor unitário de R$ 383,00 (trezentos

e oitenta e três), no valor total de R$1.149,00 (um mil cento e quarenta

e nove reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 287,25 (duzentos e

oitenta e sete reais e vite e cinco centavos), perfazendo o total de R$

1.436,25 (um mil quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e cinco

centavos), com a finalidade de participar da Formação Presencial do

Programa Compromisso Social Criança Alfabetizada, em Fortaleza,

nos dias 12, 13 e 14 de junho, tendo como início do afastamento o

dia 11 de junho de 2024, encerrando-se em  15 de junho de 2024.

Art. 2º – O deslocamento da viagem será via rodoviária.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor em 11 de junho de

2024.

Centro Administrativo, em Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, aos 11 de junho de 2024.

LEANDRO SARAIVA DANTAS DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 182/2024

EMENTA: Dispõe sobre CONCESSÃO de

DIÁRIAS e adota outras providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

DE CONFORMIDADE COM A LEI Nº 5.262 DE 07 DE MARÇO

DE 2022.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao vereador CÍCERO DA SILVA CIRILO,

02(duas) diárias, para os dias 26 e 27 de junho do corrente ano, para

viagem com destino a PRAIA GRANDE/SP, com o objetivo de

participar do Encontro Nacional dos Legislativos Municipais e o

Seminário de Vereadores Defensores da Causa Animal, que acontece

de 25 a 28 de Junho na sede da Câmara Municipal de Praia Grande/

SP.

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a liberar a quantia de

R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta reais), conforme previsto

na citada lei.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (25) vinte e cinco dias de junho do ano

de dois mil e vinte quatro (2024).

ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE

RESOLUÇÃO N.º 21, DE  21 DE JUNHO DE 2024 – CMAS - AD

REFERENDUM

“Dispõe sobre a Reprogramação dos Recursos

do Cofinanciamento Estadual do Serviço de

Proteção e Atendimento Integral à Família -

PAIF e Benefícios Eventuais - BE do ano de

2023 a serem executados no ano de 2024 no

município de Juazeiro do Norte/CE.”

O Colegiado do Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS de Juazeiro do Norte, no uso de suas atribuições e competências

que lhe confere a Lei Municipal nº 2.059 de 05 de dezembro de 1995,

alterada pela Lei Municipal nº 3.051 de 05 de junho de 2006 e o seu

Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1.º - Dispõe sobre a Reprogramação dos Recursos do

Cofinanciamento Estadual do Serviço de Proteção e Atendimento

Integral à Família - PAIF e Benefícios Eventuais - BE do ano de 2023

a serem executados no ano de 2024 no município de Juazeiro do

Norte/CE.

Art. 2.º - Esta resolução AD REFERENDUM entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Juazeiro do Norte-CE, 21 de junho de 2024.

JOSÉ FRANCISCO RAMOS DA SILVA

PRESIDENTE DO CMAS

CMAS

CÂMARA MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JUNHO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão n° 2024.06.25.1. O Pregoeiro Oficial do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que estará realizando, por meio da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2024.06.25.1,

do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e

materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades

operacionais centro cirúrgico do Hospital Maternidade São Lucas,

de acordo com o termo de repasse Nº 11.422.073.000/1240-06,

celebrado com o Ministério da Saúde, por intermédio da Secretaria

Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com

abertura marcada para o dia 9 de julho de 2024, a partir das 09:00

horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a

partir do dia 27 de junho de 2024, às 09:00 horas. Mais informações

no Setor de Licitações, sito na Rua Interventor Francisco Erivano

Cruz, nº 120, Centro - CEP: 63.010-015 - Juazeiro do Norte – CE,

telefone: (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou

ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 25

de junho de 2024. Pedro Henrique Cândido de Lira – Pregoeiro

Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE CREDENCIAMENTO - Edital de Credenciamento nº

2024.06.25.3. O Agente de Contratação do Município de Juazeiro

do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, que estará recebendo,

através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio

da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), o termo de adesão ao

credenciamento e a documentação de habilitação para a participação

no sorteio do Credenciamento nº 2024.06.25.3, cujo objeto é a

contratação de leiloeiro público oficial com a finalidade de preparar,

organizar, divulgar e intermediar a alienação de bens móveis inservíveis

do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório e seus anexos, até o dia 18 de

julho de 2024. Maiores informações na sede da Central de Compras

do Município, sito na Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, nº

120 – 1º andar, Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-

0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail:

cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 25 de junho de 2024.

Pedro Henrique Cândido de Lira - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2024.06.25.2. O Pregoeiro

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da

plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa

de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade

Pregão n° 2024.06.25.2, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição

de gramas para o paisagismo de praças e logradouros públicos para

atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços

Públicos de Juazeiro do Norte/CE, com abertura marcada para o

dia 09 de Julho de 2024, a partir das 09:00. O início de acolhimento

das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 26 de junho de

2024, às 17:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão

Permanente de Licitação, sito na R. Interventor Fco Erivano Cruz, nº

120, 1º andar – Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-

0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail:

cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/Ceará, 25 de Junho de

2024. Wandson de Freitas Pereira – Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Extrato do Aviso de Dispensa n° 2024.06.25.4. O Agente de

Contratação do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará,

no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento

dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através

da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da

Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame na modalidade Dispensa

Eletrônica n° 2024.06.25.4, cujo objeto é a aquisição de dispositivos

móveis tipo tablets e Capa de Proteção, para suprir as demandas das

atividades ministradas pela Secretaria de Esporte e Juventude de

Juazeiro do Norte-CE, com abertura marcada para o dia 4 de julho

de 2024, com início da disputa às 08:30 e término às 14:30 horas.

Mais informações na sede da Central de Compras do Município, sito

na R. Interventor Fco Erivano Cruz, nº 120, 1º andar – Centro -

CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00

às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro

do Norte/Ceará, 25 de junho de 2024. Pedro Henrique Cândido de

Lira – Agente de Contratação do Município.

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JUNHO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2024.06.25-0005. Pregão Eletrônico nº

2024.05.29.2. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através do

Departamento Municipal de Trânsito e a empresa LUIZ MAURO

FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.397.622/0001-68.

Objeto: Aquisição de tintas e materiais diversos a serem utilizados na

manutenção e ampliação da sinalização vertical e horizontal de vias

urbanas, através do Departamento Municipal de Trânsito de Juazeiro

do norte/CE. Valor do Contrato: R$ 31.010,40 (trinta e um mil dez

reais e quarenta  centavos). Vigência Contratual: até 12 (doze) meses.

Signatários: José Adailton da Silva e Luiz Mauro Ferreira.

Data de Assinatura: 25 de junho de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2024.06.25-0004. Pregão Eletrônico nº

2024.05.29.2. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através do

Departamento Municipal de Trânsito e a empresa MZ

SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

49.483.885/0001-16. Objeto: Aquisição de tintas e materiais diversos

a serem utilizados na manutenção e ampliação da sinalização vertical

e horizontal de vias urbanas, através do Departamento Municipal de

Trânsito de Juazeiro do norte/CE. Valor do Contrato: R$ 180.000,00

(cento e oitenta mil reais). Vigência Contratual: até 12 (doze) meses.

Signatários: José Adailton da Silva e Lucineia Vieira Fernandes

Oliveira.

Data de Assinatura: 25 de junho de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2024.06.21-0001. Pregão Eletrônico nº

2024.06.03.2. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através da Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos e a empresa LUIZ

MAURO FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.397.622/

0001-68. Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas para

manutenção e conservação visando atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos de Juazeiro

do Norte/CE. Valor do Contrato: R$ 284.848,39 (duzentos e oitenta

e quatro mil oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e nove centavos).

Vigência Contratual: até 12 (doze) meses. Signatários: Darcya Alves

Monteiro e Luiz Mauro Ferreira.

Data de Assinatura: 21 de junho de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.06.13-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2024.04.22.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através da(o) Guarda Civil Metropolitana -

GCM e a empresa/pessoa física E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO

EIRELI. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

confecção e fornecimento de fardamento tático e operacional,

personalizado e adequado à execução dos serviços de patrulhamento

no âmbito do Projeto do Grupamento Ambiental –(GAM) da

Guarda Civil Metropolitana de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 33.516,00 (trinta e três mil quinhentos e dezesseis reais).

Vigência Contratual: 12(doze) meses. Signatários: Julio César dos

Santos Alves e Eliane Maria de Macêdo.

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Junho de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.17-0001

Extrato de Contrato. Dispensa Nº 2024.06.03.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte/CE, através da(o) Sec.Mun.Desenv.Soc.e

Trabalho - SEDEST e a empresa  REJUVI  ATACADISTA LTDA.

Objeto: Aquisição de utensílios domésticos para atender as demandas

da Proteção Social Especial e Proteção Social Básica junto a Secretaria

de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes nas disposições contratuais. Valor

Total do Contrato: R$ 22.584,66 (vinte e dois mil quinhentos e

oitenta e quatro reais  e sessenta e seis centavos). Vigência

Contratual:12 (Doze) meses. Signatários: Josineide Pereira de Sousa

Lima e Elgy Ramos Rosa.

Data de Assinatura do Contrato: 17 de Junho de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.17-0002

Extrato de Contrato. Dispensa Nº 2024.06.03.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte/CE, através da(o) Sec.Mun.Desenv.Soc.e

Trabalho - SEDEST e a empresa COMERCIAL MARELLY LTDA .

Objeto: Aquisição de utensílios domésticos para atender as demandas

da Proteção Social Especial e Proteção Social Básica junto a Secretaria

de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes nas disposições contratuais. Valor

Total do Contrato: R$ 5.145,38 (cinco mil  cento e quarenta e cinco

reais  e trinta e oito centavos). Vigência Contratual: 12 (Doze) meses.

Signatários: Josineide Pereira de Sousa Lima e Maria Aparecida

Santana Werneck.

Data de Assinatura do Contrato: 17 de Junho de 2024.



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 26 DE JUNHO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Darcya Alves Monteiro

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Luis Barbosa da Silva

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Philippe Agnis Pinheiro Barbosa

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretário de Saúde - SESAU
Yago Matheus Nunes Araújo

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24.05.20.1

CONTRATO Nº 2024.05.24-0001

DATA DE PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL: 21/06/2024

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação

comunica a RETIFICAÇÃO da publicação em epigrafe. Onde se lê:

Oportunidade de negócios e governança, para 35 MPEs do setor da

Indústria de Calçados estabelecidos em Juazeiro do Norte/CE. Leia-

se: Oportunidade de negócios e governança, para 25 MPEs do setor

da Indústria de Calçados estabelecidos em Juazeiro do Norte/CE. A

retificação ora mencionada se faz necessária pelo fato de ter havido

erro de digitação no momento de elaborar o documento de

Homologação.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de junho de 2024.

WILSON SOARES SILVA

Secretário Municipal

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação


